Дополнительное соглашение
к контракту на выполнение работ

№ 17-06/335 от 24.06.2021

г. Тирасполь «30» сентября 2021 г.

ГУП «Единые распределительные электрические сети», именуемое в дальнейшем Заказчик, в
лице и.о. генерального директора Раскола Андрея Степановича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и, ООО «Венеция Групп», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора
В.А. Зуева, действующего н основании Устава, с другой стороны, при упоминании именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Контракту на выполнение
работ № 17-06/335 от 24.06.2021 (далее- Контракт) о нижеследующем:

1. Пункт 2.3. раздела 2 (Общая сумма контракта и порядок расчетов) изменить и изложить в новой

1.1. «Цена контракта согласована Сторонами в Локальных сметных расчетах и составляет
89 182,00 (восемьдесят девять тысяч сто восемьдесят два) рубля ПМР, что соответствует плану закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ГУП «ЕРЭС» на 2021 год.»

2. Приложение №1 и №2 к Контракту изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 и
№ 2 к настоящему дополнительному соглашению

3. По всем остальным вопросам стороны руководствуются положениями Контракта.
4. Настоящее Дополнительное соглашение к Контракту вступает в силу со дня его подписания

сторонами и действует на период действия Контракта.
5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Контракта, составлено

в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

редакции:

6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«ЗАКАЗЧИК» «ПОДРЯДЧИК»
ООО «Венеция Групп»
Юр. и почтовый адрес:
г. Тирасполь, ул. Свердлова, 70
р/с 2212160000017002 в ЗАО «Агропромбанк»

ГУП «ЕРЭС»
Юр. и почтовый адрес:
3300 г. Тирасполь, ул. Мира, 2
р/с 2 2 1 1 2 9 0 0 0 0 0 р е ^ А Г ^ .

1нк» КУБ 29 г.Тирасполь

ОРИГИНАЛ

Заказчик : ГУП " ЕРЭС" Приложение № _1_
Подрядчик: О О О  " Венеция Групп" к Т р а к т у  № 17-06/335 от 30 сентября

^  mj \
ерж даю  :
директора ГУП " ЕРЭС "

ji А.С. Раскола
Л О К А Л Ь Н Ы Й  С М Е Т Н Ы Й  РА С Ч ЕТ №

(локальная смета)

на ЗТП -165 по ул. Ленина в с. Карагаш Слободзейского района.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость руб. ПМР 6 096
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на сентябрь 2021 г.

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.

Стоимость единицы Общая стоимость

Всего
В том числе

Всего
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Раздел 1.

1 Е8-184-Р МЖКХ
Разборка карнизов шириной до 0,7м 100м 0,34 14 14 4,76 4,76 0,00 0,00

2 Е46-95 Разборка покрытий кровель из рулонных материалов 100м2 0,102 8,2 6,3 1,9 0,57 0,84 0,64 0,19 0,06
3 Е46-82 прим. Разборка железобетонных парапетных плит. м3 0,77 9,7 4,9 4,8 1,44 7,47 3,77 3,70 1,11
4 Е46-40 прим. Пробивка проемов в конструкциях из котельца м3 0 8,4 5,02 3,38 1,01 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Е11-1-Р МЖКХ Ремонт наружной штукатурки отдельными местами гладких стен

фасадов цементно-известковым раствором по камню и бетону
площадью отдельных мест до 5 м2, толщиной слоя 20мм с земли

100м2 0,03 135,64 81 1,59 0,48 4,07 2,43 0,05 0,01

6 Е14-270-Р
МЖКХ

Окраска ранее окрашенных гладких фасадов известковыми
составами по штукатурке с лесов или с земли

100м2 0,7 8,59 7,4 0,06 0,02 6,01 5,18 0,04 0,01

7 El 1-149-Р
МЖКХ

Ремонт внутренней штукатурки стен отдельными местами по
камню и бетону цементным раствором при толщине слоя 20 мм

100м2 0,06 116,64 62 1,61 0,48 7,00 3,72 0,10 0,03

8 Е11-56-Р МЖКХ Ремонт отдельными местами штукатурки наружных
прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым
раствором с земли

100м2 0,008 253,25 144 3,23 1 2,03 1,15 0,03 0,01

9 Е14-7-Р МЖКХ Окраска ранее окрашенных поверхностей по штукатурке
известковыми составами площадью помещений более 5квм, стены

100м2 0,96 10,31 7,13 0,06 0,02 9,90 6,84 0,06 0,02

10 Е14-8-Р МЖКХ Окраска ранее окрашенных поверхностей по кирпичу и бетону
известковыми составами площадью помещений более 5квм,
потолки

100м2 0,22 8,26 4,8 0,06 0,02 1,82 1,06 0,01

|ОРЙГ
0,00

Стоимость единицы Общая стоимость

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.
В том числе В том числе

Всего
Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех

Всего
Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех

11 Е14-395-Р
МЖКХ

Окраска ранее окрашенных поверхностей металлических
вентиляционных решеток за один раз

100м2 од 43,31 25,3 0,01 4,33 2,53 0,00 0,00

12 Е14-395-Р
МЖКХ

Окраска ранее окрашенных поверхностей металлических дверей
за один раз

100м2 0,13 43,31 25,3 0,01 5,63 3,29 0,00 0,00

13 Е11-11 Устройство бетонной стяжки в камере 0,4 кв, из бетона М-150 м3 1,45 30 1,62 43,50 2,35 0,00 0,00

14 Е11-55 Устройство стяжек цементных в камерах Tl, Т2 толщиной 20мм,
раствор марки 150

100м2 0,12 73,7 9,88 0,95 0,28 8,84 1,19 0,11 0,03

15 Е11-56
П3*2; ОЗП*2;
ЭМ*2; ЗПМ*2;
МАТ*2;

Устройство стяжек цементных толщиной 5мм (на изменение
толщины стяжки по расценке 55) до 30мм
Обоснования коэф-в:
Новый коэффициент (П3*6)

100м2 0,12 29 0,32 0,46 0,14 3,48 0,04 0,06 0,02

16 Е1-960 Разработка грунта вручную ЮОмЗ 0,02 74,5 74,5 1,49 1,49 0,00 0,00

17 С311-29-3 Погрузка мусора строительного при автомобильных перевозках т 3,2 0,18 0,18 0,58 0,58 0,00 0,00

18 СЗ11-29-4 Разгрузка мусора строительного при автомобильных перевозках т 3,2 0,22 0,22 0,70 0,00 0,70 0,00

19 СЗ10-10-1 Перевозка лишнего грунта и строительного мусора на расстояние
до 10 км

т 3,2 0,88 2,82 0,00 0,00 0,00

Итого прямые затраты по разделу 1 115,26 41,02 5,05 1,31
Наименование затрат % от сумма

Прямые затраты:
а) Материалы 66,38
б) Основная зарплата 41,02
в) Эксплуатация машин 5,05
в) Перевозка 2,82
Итого прямые затраты: 115,26
Накладные расходы от ПЗ на сантех.раб. 13,3% 0,00 0,00
Накладные расходы от ПЗ на строй.раб. 16,2% 115,26 18,67
Накладные расходы от ПЗ на м/монтажные раб. 8,6% 0,00 0,00
Накладные расходы от ЗП на пуско-наладочные.раб. 65,0% 0,00 0,00
Накладные расходы от ЗП на монт.обор. 80,0% 0,00 0,00
Накладные расходы от ЗП на монт.эл.обор. 87,0% 0,00 0,00
Итого накладные расходы: 18,67
Итого: 133,93
Плановые накопления 3,5% 4,69
Итого: 138,62
Непредвиденные затраты 0,0% 0,00
Итого СМР в ц.1984г.: 138,62
ИТОГО СМР в ц.1991г. 1,54 213,47
Зарплата в СМР 1984 г.(оснз/п+0,3*эксп.маш+0,4*накл.р.+0,52*зим.уд.+0,16*непредв.р.) 50,56

№ пп Обоснование

Соцстрах

Наименование Ед. изм. Кол.

25,0%

С

Всего

’тоимость единицы
В том числе

С

Всего

12,64

>бщая стоимость
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех

Пополнительны

Прочие затраты:
е отпуска (0.4% от "итого с план.") 0,40% 0,55

Увелич-е оплач.отпуска (3% от (зп84-0.22*накл.р)) 3,0% 1,39

Пепевозка рабочих (2.5%*0,3 от "итого с план.") 0,75% 1,04

Итого:
2,98

Соцстрах 25,0% 0,75

Итого ПО проч!ш  затратам: 3,73

Стоимость в действующих ценах
3/плата в тек ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдог 77,670 4 909

Стоимость работ и услуг (смр84-мат.рес-план.нак-зп84-0,5*соц.стр)/0.791*курс

уде
16,10 217

Стоимость прочих затрат итого проч.*Кзп+(пер.раб.2,5%*0,7*итого с накл.и
план.)/0.791*курс уде

336

Изготовление силами подрядчика (Приложение N° 2 к смете) 0

Итого в действ, ценах
5 462

Рентабельность 11,61% 634

Итого: 6 096

М атепиал зак;!зчика ( прилож ение №  1 ) 1 805 ,88

Итого по смете 6 096

В.А.

Директо| производства ГУП "Е РЭС"
П.Е. Матвеев

Начальник ГУО "ЕРЭС"
Д.С. Супручев

(ОРИГИНАЛ

Директор

ПОТРЕБНОЕ КОЛИЧЕСТВО РЕСУРСОВ: Приложение №2 к смете

№№
п/п ЗСР

Наименование материалов Един.
измер. ко л -во Цена в руб ПМР Сумма в руб

ПМР

Сумма ЗСР в
руб ПМР Транспортные

расходы
Материалы

1 - песок мытый 1 кп т 1 67 67,00
2 - Бетон М-100 м3 1,01 977,1393 986,91
3 - песчано-гравийная смесь т 0,445 97 43,17
4 - цемент ЦЕМ П/В/-И 32,5Б/ПЦ400-Д20 п/п 1760

кг/меш.бум 40 кг т 0,32 1195 382,40

5 -Известь строительная негашенная мешок 25 кг шт 2 98,75 197,50
6 - Эмаль ПФ-115 серая банка 2 64,45 128,90

Итого : 1805,88
/

Составил

|Го?иганА.=

Заказчик : ГУП " ЕРЭС"
Подрядчик: ООО " Венеция Групп"

на Пристройку здания РУ-10кв. к зданию ТП-165 по ул. Ленина в с.
Карагаш Слободзейского района., ГУП ЕРЭС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость руб. ПМР 83 086
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на сентябрь 2021 г.

Стоимость единицы Общая стоимость

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.
Всего

В том числе Всего
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Раздел 1.

1 Е9-123 Монтаж колонн Км1 т 0,472 38,7 34,3 1 0,3 18,27 16,19 0,47 0,14

2 С121-1968 Металлоконструкции колонн т 0,472 338 159,54 0,00 0,00 0,00

3 Е9-88 Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков,
гнутосварных профилей для пролетов до 24м при высоте
здания до 25м ( Бм-1; Р1; Вс 1; Вс2)

т 0,785 41,3 15,4 11,4 4,33 32,42 12,09 8,95 3,40

4 С121-1917 Элементы связей линейные тяжелого типа, составного сечения,
из горячекатаных профилей ((  Бм-1; PI; Bel; Вс2)

т 0,785 247 193,90 0,00 0,00 0,00

5 Е9-82 Монтаж из одиночных профилей вертикальных связей в виде
ферм для пролетов до 24м при высоте здания до 25м (
Ск1=9шт)

т 1,0248 28,7 9,88 7,9 3,01 29,41 10,13 8,10 3,08

6 С121-1891 Стропильные конструкции Ск1 т 1,0248 308 315,64 0,00 0,00 0,00

7 Е9-94 Монтаж прогонов, балок, ригелей при шаге ферм до 12м при
высоте здания до 25м

т 0,86 29,2 В,7 14,3 5 25,11 7,48 12,30 4,30

8 С121-1925 Прогоны пролетом 6м из гнутых профилей 1 т 0,86 230 197,80 0,00 0,00 0,00

9 Е13-263 Очистка щетками м2 136 0,59 0,59 80,24 80,24 0,00 0,00

10 Е13-267 Обезжиривание аппаратов и трубопроводов диаметром до
500мм уайт-спиритом

100м2 1,36 15,8 4,6 6,8 4,2 21,49 6,26 9,25 5,71

Приложение № _1_
к Доп. соглашению к

Л О К А Л Ь Н Ы Й  С М Е Т Н Ы Й  РА С Ч Е Т  №
(локальная смета)

30 сентября 2021г.

;УП " ЕРЭС
аскола

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.
Стоимость единицы Общая стоимость

Всего
В том числе

Всего
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех
11 Е13-121

П3*2; ОЗП*2;
ЭМ*2; ЗПМ*2;
МАТ*2;

Огрунтовка поверхностей за первый и каждый последующий
раз грунтовкой: ГФ-021 за два раза
Обоснования коэф-в:
Новый коэффициент (П3*2)

100м2 1,36 15,46 4Д 0,4 0,12 21,03 5,58 0,54 0,16

12 Е13-153
П3*2; 0311*2;
ЭМ*2; ЗПМ*2;
МАТ*2;

Окраска поверхностей эмалями ПФ-115 за два раза
Обоснования коэф-в:
Новый коэффициент (П3*2)

100м2 1,36 20,6 3,02 0,24 0,08 28,02 4,11 0,33 0,11

13 Е46-156 Сверление вертикальных отверстий глубиной 200мм,диам
20мм в ж/б конструкциях кольцевыми алмазными сверлами с
применением охлаждающей жидкости

100шт 0,32 74,79 25,7 7,99 1,3 23,93 8,22 2,56 0,42

14 Е6-77 Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой,
длиной до 1м

т 0,008 652 174 2 0,63 5,22 1,39 0,02 0,01

15 Е6-83 Установка закладных деталей весом до 4кг т 0,0428 445 124 1,4 0,42 19,05 5,31 0,06 0,02
16 Е9-31 Монтаж стен из многослойных панелей заводской готовности

при высоте зданий до 20м
100м2 0,898 248 79,1 98,8 37,1 222,70 71,03 88,72 33,32

17 С121-2122 Панели стеновые " Сэндвич" толщ. 100мм м2 91,8 15,5 1422,90 0,00 0,00 0,00
18 Е9-27 Монтаж кровельного покрытия из многослойных панелей

заводской готовности для зданий высотой до 40м
100м2 0,784 60,8 15 44,5 15,3 47,67 11,76 34,89 12,00

19 С121 -213 2 Панели кровельные " Сэндвич" толщ. 150мм м2 81,4 14,9 1212,86 0,00 0,00 0,00
20 Е11-135 Устройство покрытий из плиток керамических для полов на

клее для плитки
100м2 0,1968 509,09 61,4 4,52 1,36 100,19 12,08 0,89 0,27

21 Е9-255 прим. Установка обрамления каналов угловой сталью 100м 0,42 10,3 8,88 0,16 0,05 4,33 3,73 0,07 0,02
22 С121-481 Сталь угловая 50x50x5 т 0,15834 141 22,33 0,00 0,00 0,00
23 Е20-409 Установка решеток жалюзийных стальных подвижных и

неподвижных площадью в свету, м2, до 0,25
шт 3 1,06 0,84 0,05 0,02 3,18 2,52 0,15 0,06

24 С130-1474-А Решетки жалюзийные неподвижные размером в мм 1600x600 м2 2,88 4,92 14,17 0,00 0,00 0,00

25 Е9-118 Монтаж конструкции дверей т 0,062 40,3 35,9 0,2 0,05 2,50 2,23 0,01 0,00
26 С121-1971 Стоимость конструкций дверей т 0,062 312 19,34 0,00 0,00 0,00
27 Е11-3 прим. Устройство выравнивающего слоя из ПГС м3 2,45 12,94 1,62 31,70 3,97 0,00 0,00
28 Е11-5 Устройство выравнивающего слоя из гравия м3 0,58 13 1,67 7,54 0,97 0,00 0,00
29 Е6-86 Армирование отмостки т 0,029 16 6,76 1,4 0,42 0,46 0,20 0,04 0,01
30 С124-43 Сетки из проволоки холоднотянутой т 0,029 392 11,37 0,00 0,00 0,00
31

Е11-11 Устройство бетонной отмостки, из бетона М-100 м3
1,76

28,3 1,62
49,81 2,85 0,00 0,00

Итого прямые затраты по разделу 1 4344,09 268,32 167,34 63,02
Монтаж металлоконструкций 3926,71 134,63 153,50 56,26
Общестроительные работы 400,04 131,17 13,68 6,70

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.
Стоимость единицы Общая стоимость

Всего
В том числе

Всего
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех
Сантехнические работы 17,35 2,52 0,15 0,06

Наименование затрат % от сумма

Прямые затраты:
а) Материалы 3 908 ,43
б) Основная зарплата 268,32
в) Эксплуатация машин 167,34
Итого прямые затраты: 4 344,09
Накладные расходы от ПЗ на сантех.раб. 13,3% 17,35 2,31
Накладные расходы от ПЗ на строй.раб. 20,0% 400,04 80,01
Накладные расходы от ПЗ на м/монтажные раб. 8,6% 3926,71 337,70
Накладные расходы от ЗП на пуско-наладочные.раб. 65,0% 0,00 0,00
Накладные расходы от ЗП на монт.обор. 80,0% 0,00 0,00
Накладные расходы от ЗП на монт.эл.обор. 87,0% 0,00 0,00
Итого накладные расходы: 420,02
Итого: 4 764,11
Плановые накопления 8,0% 381,13
Итого: 5 145,24
Непредвиденные затраты 0,0% 0,00
Итого СМР в ц.1984г.: 5 145,24
ИТОГО СМР в ц.1991г. 1,54 7 923,67
Зарп лата  в СМР 1984 г.(оснз/п+0,3*эксп.маш+0,4*накл.р.+0,52*зим.уд.+0,16*непредв. р.) 486 ,53
Соцстрах 25,0% 121,63

Прочие затраты:
Дополнительные отпуска (0.4% от "итого с план.") 0,40% 20,58
Увелич-е оплач.отпуска (3% от (зп84-0.22*накл.р)) 3,0% 11,82

Перевозка рабочих (2,5%*0,3 от "итого с план.") 0,75% 38,59

Итого: 70,99
Соцстрах 25,0% 17,75
Итого по прочим затратам: 88,74
Стоимость в действующих ценах
3/плата в тек.ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдог 77,670 47 236

Стоимость работ и услуг (смр84-мат.рес-план.нак-зп84-
0,5*соц.стр)/0.791*курс уде 16,10 6 276

Стоимость прочих затрат итого проч.*Кзп+(пер.раб.2,5%*0,7*итого с
накл.и план.)/0.791*курс уде

8 637

Компенсация удорожания стоимости эксплуатации строительных
машин

0

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.
Стоимость единицы Общая стоимость

Всего
В том числе Всего

В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех Осн.З/п Эк.Маш. 3/пМех

Изготовление силами подрядчика (Приложение № 2 к смете) 10 094

Итого в действ, ценах 72 243

Рентабельность 15,01% 10 844

Итого: 83 086

М атериал заказчика ( прилож ение №  1 ) 219 099 ,66

Итого по смете 83 086

В.А.

Директор по обе' ию производства ГУП "Е РЭС"
П.Е. Матвеев

Начальник ПТО ГУП "ЕРЭС"
J \.C . Супручев

Директор

ПОТРЕБНОЕ КОЛИЧЕСТВО РЕСУРСОВ: Приложение № 1 к смете

№№
п/п ЗСР Наименование материалов Един.

измер. ко л -во Цена в руб ПМР Сумма в руб ПМР
Сумма ЗСР в руб

ПМР Транспортные
расходы

Материалы
1 - Сверло по бетону SDS+16x600мм Granite шт 1 99 99,00
2 - Электроды монолит ФЗ кг 21,5 32,8 705,20
3 -Диск отрезной по металлу 125x1,2x22,2 тип 41

A46TBF
шт 5

4,94 24,70

4 - Круг отрезной по металлу 230x2,5x22,2мм
Титан

шт 14
19,5 273,00

5 - Диск Абразивный зачисной для металла
125x6x22,2мм Granite

шт
12 12,00

6 - Труба профильная 80*80*3 м 138 170,14 23479,32
7 - Труба профильная 100*100*4 м 57,5 302,12 17371,90
8 - Арматура № 10 м 13 8,63 112,19
9 - Уголок 50x50x5 м 42 58,86 2472,12
10 - Швеллер № 8 м 186 121,73 22641,78
11 - Труба профильная 50*25*2 м 30 50,96 1528,80
12

- Закладные детали для ТП-165 с. Карагаш шт 52 106,96 5561,92
13 - Гоунтовка ПФ-021 серая 2,8кг шт 9 56,9 512,10
14 - Эмаль ПФ-115 серая банка 8 64,45 515,60
15 - Растворитель 646 (0,65кг) шт 10 22,37 223,70
16 - Уайт-спирит 1л ( 0,53кг) шт 4 17,6 70,40
17 - Уайт-спирит 1л \ 0,53кг шт 6 17,6 105,60
18 - Гер мет и к универсал, силикон 280 мл шт 20 29,9 598,00
19 - Круг отрезной по металлу 125x1,6x22 шт 2 8,5 17,00
20 - Лента уплотнительная (рул. 100 м) шт 1 509,15 509,15
21 - Пена профессиональная 750 мл шт 1 60,9 60,90
22 - Двери металлические 1600х2200(н) шт 1 6696 6696,00
23 - полоса 50x4 м 78,0 34,94 2725,32
24 - саморез 6,3x115 шт. 250,0 4,58 1145,00

ПОТРЕБНОЕ КОЛИЧЕСТВО РЕСУРСОВ: Изготовление силами подрядчика Приложение №2 к акту

№№
п/п ЗСР Наименование материалов Един.

измер. КОЛ-ВО Цена в руб ПМР Сумма в руб ПМР Сумма ЗСР в руб
ПМР

Транспортные
расходы1 - Колонны Км 1( 10шт) тн 0,472 6539,43 3086,61

2 - Балка Бм1 т 0,2065 5425,89 1120,45
3 - Ригель Р1 из [8 т 0,4512 5425,89 2448,16
4 - Вертикальная связь Вс1, Вс2 т 0,1274 5425,89 691,26
5 - Стропильные конструкции Ск1 т 0,9668 6540,24 6323,10
6 - Прогоны Пр1 из [8 т 0,86 6539,99 5624,39
7 - Решетки жалюзийные ЖР-1 1600x600мм шт 3 490,67 1472,01

Итого:
20765,98

Итого с учетом понижающего К=^4861 10094,34

Составил

Составил